
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2268
11 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Προσθήκες εργαστηρίων στα ΕΕΕΕΚ, Ιδρύσεις − Κα−
ταργήσεις Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) και Ιδρύσεις Τμημάτων 
Ένταξης (ΤΕ) στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση. .. 1

Χορήγηση εφάπαξ οικονομικής ενίσχυσης ύψους 
χιλίων (1.000) ευρώ ανά μισθωτό της Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΣ Γ. 
ΠΕΤΖΕΤΑΚΙΣ Α.Ε. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑ−
ΣΤΙΚΩΝ & ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ» που έχει ασκήσει το δι−
καίωμα επίσχεσης (άρθρο 325 ΑΚ)». ............................. 2

Ορισμός εκπαιδευτών για τη διδασκαλία στα σεμι−
νάρια βραχείας διάρκειας (Β΄ περιόδου 2011) που 
διοργανώνει το Ινστιτούτο Γεωπονικών Επιστη−
μών (Ι.Γ.Ε.) − Ν.Π.Δ.Δ.». .................................................................. 3

Νυχτερινή απασχόληση και νυχτερινή απασχόληση 
Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας προς 
συμπλήρωση του νομίμου υποχρεωτικού εβδομα−
διαίου ωραρίου της Δ/νσης Εποπτείας Καζίνο, μη−
νών Σεπτεμβρίου, Οκτωβρίου, Νοεμβρίου και Δε−
κεμβρίου, έτους 2011. ....................................................................... 4

Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού της Γενικής 
Γραμματείας Τουρισμού του Υπουργείου Πολιτι−
σμού και Τουρισμού, μηνών Σεπτεμβρίου, Οκτω−
βρίου, Νοεμβρίου και Δεκεμβρίου, έτους 2011. ..... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 107830/Γ6 (1)
    Προσθήκες εργαστηρίων στα ΕΕΕΕΚ, Ιδρύσεις − Καταρ−

γήσεις Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκ−
παίδευσης (ΣΜΕΑΕ) και Ιδρύσεις Τμημάτων Ένταξης 
(ΤΕ) στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
Α. τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 8, 34 και 35 του ν. 3699/2008 «Ειδική 

αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων αναπηρία ή με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες» (ΦΕΚ 199/τ. Α΄/2−10−2008),

2. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (κωδικοποιητικό 
π.δ. 63/2005, Α΄ 98),

3. του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 2362/1995 «Δημόσιο 
Λογιστικό – έλεγχος δαπανών»,

4. του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07−06−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

5. του Π.Δ. 185/2009(ΦΕΚ 213, τ.Α΄) «Ανασύσταση Υπουρ−
γείου Οικονομικών κλπ»,

6. του Π.Δ. 63/2011(Α΄ 145) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

7. της παρ. 2, του άρθρου 2 του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 
194/Α΄/22−11−2010) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες»,

8. Της 1120/Η/07−01−2010 (ΦΕΚ1/τ.Β΄/2010) απόφασης 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Διά 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστο−
φιλοπούλου και Ιωάννη Πανάρετου»,

9. Της αριθμ. Υ350/8−7−2011 απόφαση «Καθορισμός αρ−
μοδιοτήτων των αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών, 
Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή Οικονόμου (Β΄ 1603)»,

10. την αριθμ. 97721−1/ΙΒ/1−9−2011, βεβαίωση της οικονο−
μικής Υπηρεσίας για τη δέσμευση της Οικ. Πίστωσης,

Β. 1. Τις προτάσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης,

2. Τις Εισηγήσεις των ΚΕΔΔΥ,
3. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης
Γ. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλού−

νται οι ακόλουθες δαπάνες: 
Επί του Κρατικού Προϋπολογισμού: Ετήσια δαπάνη 

ύψους 17.900 ΕΥΡΩ περίπου, η οποία κατά το τρέχον οικ. 
έτος περιορίζεται στο ποσό των 6.000 ΕΥΡΩ περίπου. Η 
εν λόγω δαπάνη τόσο κατά το τρέχον οικονομικό έτος 
όσο και κατά τα επόμενα οικονομικά έτη θα αντιμε−
τωπιστεί από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Παιδείας δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων (Ειδ. Φ.19−220, ΚΑΕ 0227). 

Επί του Προϋπολογισμού των οικείων Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού: 
Ετήσια δαπάνη ύψους 201.600 ΕΥΡΩ περίπου, από την 
αντιμετώπιση των εξόδων λειτουργίας των ιδρυομένων 

31235

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



31236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

και αναβαθμιζόμενων σχολικών μονάδων, η οποία κατά 
το τρέχον οικ. έτος περιορίζεται στο ποσό των 67.200 
ΕΥΡΩ, περίπου. Η εν λόγω δαπάνη θα καλύπτεται από 
πιστώσεις του Υπουργείου Εσωτερικών.

Επί του Προϋπολογισμού της Ο.Σ.Κ. Α.Ε.: Δαπάνη τρέ−
χοντος οικ. έτους 2011 ύψους 168.800 ΕΥΡΩ περίπου, από 
την προμήθεια του πάγιου εξοπλισμού των ιδρυομένων 
και αναβαθμιζόμενων σχολικών μονάδων, η οποία θα 
αντιμετωπισθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
χρήσης 2011 του Ο.Σ.Κ. ή από αποθέματα του εξοπλισμού 
του, αποφασίζουμε:

Α. Προστίθενται εξειδικεύσεις, από το σχολικό έτος 
2011−2012, στα Εργαστήρια Ειδικής Επαγγελματικής Εκ−
παίδευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) των παρακάτω Δι−
ευθύνσεων Δ.Ε, ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθ−
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ
Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κιλκίς της εξειδίκευσης «Αυ−

τόνομη Διαβίωση» 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑ−

ΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Άργους Ορεστικού της εξει−

δίκευσης «Κομμωτική»
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ
Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Τρικάλων της εξειδίκευσης 

«Κομμωτική»
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ
Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ Ν. Ηρακλείου της εξειδίκευσης 

«Μαγειρική – Ζαχαροπλαστική»
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
Προσθήκη στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Ρεθύμνου της εξειδίκευσης 

«Αυτόνομη Διαβίωση» 
Β. Ιδρύονται, από το σχολικό έτος 2011−2012, οι Σχολι−

κές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) 
των παρακάτω Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ−
σης, ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Εργαστήριο Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 

Κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) Λαχανά με εργαστήρια:
α) Κηπουρικής
β) Χειροτεχνίας
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ
1. Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο Ελασσόνας (Ειδικό 

ΕΠΑΓ) με τους τομείς:
− Γεωπονίας, Τροφίμων & Περιβάλλοντος με ειδικότη−

τες: «Φυτοτεχνικών επιχειρήσεων − Έργων Τοπίου» και 
«Περιβάλλοντος και Αγροτοτουρισμού»

− Εφαρμοσμένων Τεχνών με ειδικότητες: «Κεραμικής – 
Πηλοπλαστικής» και «Ψηφιδογραφίας – Υαλογραφίας»

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ
Εργαστήριο Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 

Κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) Δήμου Σαρωνικού με εργαστήρια:

α) Κηπουρικής
β) Χειροτεχνίας – Κεραμικής
γ) Μαγειρικής – ζαχαροπλαστικής
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛ−

ΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
1. Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο (Ειδικό ΕΠΑΓ) Λα−

μίας με τους τομείς:
− Ηλεκτρολογίας με ειδικότητα «Ηλεκτρολογικών 

Εγκαταστάσεων» 
− Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος με ειδικό−

τητα «Έργων Τοπίου και Περιβάλλοντος»
− Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών με ειδικότη−

τα «Υπαλλήλων Τουριστικών Επιχειρήσεων»
2. Ειδική Επαγγελματική Σχολή (Ειδική ΕΠΑΣ) Λαμίας 

με τις ειδικότητες:
− Κεραμικής – Πηλοπλαστικής
− Ψηφιδογραφίας – Υαλογραφίας
− Κομμωτικής τέχνης
− Αμπελουργίας – Οινοποιίας
− Δενδροκομίας
Γ. Καταργούνται, από το σχολικό έτος 2011−2012, οι 

Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(ΣΜΕΑΕ) των παρακάτω Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευση, ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμι−
ας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛ−
ΛΑΔΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
Ειδικό Γυμνάσιο Λαμίας
Δ. Ιδρύονται, από το σχολικό έτος 2011−2012, Τμήματα 

Ένταξης(ΤΕ) σε Σχολικές Μονάδες της Δευτεροβάθμι−
ας Εκπαίδευσης των παρακάτω Διευθύνσεων Δ.Ε., ανά 
Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτερο−
βάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
1. Τ.Ε. στο 5ο ΓΕΛ Καλαμαριάς
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Αρέθουσας
2. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Χαλάστρας
3. Τ.Ε. στο ΓΕΛ Ωραιοκάστρου
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ
1. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Φαρκαδόνας
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
1. Τ.Ε. στο 10ο Γυμνάσιο Βόλου
2. Τ.Ε. στο 7ο Γυμνάσιο Βόλου
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗ−

ΣΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ
1. Τ.Ε. στο 1ο Γυμνάσιο Λευκάδας
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1. Τ.Ε. στο 10ο Γυμνάσιο Ηρακλείου
2. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Ασημίου
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙ−

ΓΑΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
1. Τ.Ε. στο 3ο Γυμνάσιο Καλύμνου
2. Τ.Ε. στο Γυμνάσιο Πηγαδιών Καρπάθου

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31237

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2011

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

F
Αριθμ. 12911/466 (2)
    Χορήγηση εφάπαξ οικονομικής ενίσχυσης ύψους χιλίων 

(1.000) ευρώ ανά μισθωτό της Ανώνυμης Εταιρείας 
με την επωνυμία «ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΣ Γ. ΠΕΤΖΕΤΑΚΙΣ 
Α.Ε. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ & ΕΛΑΣΤΙ−
ΚΟΥ» που έχει ασκήσει το δικαίωμα επίσχεσης (άρ−
θρο 325 ΑΚ)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

 ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση 

Ο.Α.Ε.Δ. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 258). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 β του Ν. 3746/2009 

(ΦΕΚ Α΄ 27).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 1 του Ν. 1836/1989 

«Προώθηση της απασχόλησης και της επαγγελματικής 
κατάρτισης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 79), κατά τη 
ρητή πρόβλεψη των οποίων ο μισθωτός που έχει ασκή−
σει το δικαίωμα της επίσχεσης (άρθρο 325 ΑΚ), μολονότι 
η σύμβαση εργασίας του είναι ενεργή, από τον ΟΑΕΔ 
μπορεί να προστατεύεται ως άνεργος.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 5 του Ν. 2224/1994 
«Ρύθμιση θεμάτων εργασίας, συνδικαλιστικών δικαιω−
μάτων, υγιεινής και ασφάλειας των εργαζομένων και 
οργάνωσης Υπουργείου Εργασίας και των εποπτευομέ−
νων από αυτό νομικών προσώπων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 112).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 360/1997 «Διατήρηση της 
εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ. από το Υπουργείο Εργασίας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 240).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα−
σης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋ−
πολογισμού ύψους τριακοσίων σαράντα μιας χιλιάδων 
ευρώ (341.000,00 €).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α 98).

8. Το Π.Δ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (ΦΕΚ Α 194).

9. Το Π.Δ. 63/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 145 Α).

10. Το Π.Δ. 66/2011 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών & Υφυπουργών» (148 Α).

11. Το Π.Δ 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών κλπ) (ΦΕΚ 213 Α).

12. Την αριθμ. Υ350/2011 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων των αναπληρωτών Υπουρ−
γών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή Οικο−
νόμου» (ΦΕΚ 1603 Β).

13. Το Π.Δ. 65/27−6−2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσω−
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρρύθ−
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευση των 
Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 
και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματει−
ών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και Θρησκευμάτων της 
Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς» (ΦΕΚ Α 147).

14. Την υπ’ αριθμ. Β126564/6−7−2011 βεβαίωση της αρμό−
διας οικονομικής υπηρεσίας του ΟΑΕΔ για τη δέσμευση 
της σχετικής πίστωσης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

− Εγκρίνουμε όπως ο ΟΑΕΔ χορηγήσει εφάπαξ οι−
κονομική ενίσχυση ύψους χιλίων (1.000,00 €) ευρώ ανά 
μισθωτό της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΣ Γ. ΠΕΤΖΕΤΑΚΙΣ Α.Ε. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟ−
ΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ & ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ», που μέχρι τη 
δημοσίευση της παρούσας έχει ασκήσει το δικαίωμα 
επίσχεσης (άρθρο 325 ΑΚ), ανεξάρτητα από το αν ο 
ανωτέρω μισθωτός πληροί τις προϋποθέσεις, για να 
λάβει επίδομα ανεργίας. 

Άρθρο 2

− Η καταβολή της οικονομικής ενίσχυσης του άρθρου 
1 της παρούσας αρχίζει ύστερα από τη μεταφορά 
του ποσού των τριακοσίων σαράντα μιας χιλιάδων € 
(341.000,00 €) από τον Κρατικό Προϋπολογισμό στον 
λογαριασμό ταμειακής διαχείρισης του ΟΑΕΔ.

Άρθρο 3

1.− Η καταβολή θα γίνει μετά την προσκόμιση καταλό−
γου, στον οποίο θα αναγράφονται τα εξής στοιχεία:

α) Το ονοματεπώνυμο, το πατρώνυμο και το μητρώ−
νυμο κάθε δικαιούχου.

β) Ο αριθμός της αστυνομικής του ταυτότητας ή ο 
αριθμός διαβατηρίου προκειμένου περί αλλοδαπών.

γ) Ο αριθμός μητρώου κοινωνικής του ασφάλισης 
(ΑΜΚΑ).

δ) Ο αριθμός του φορολογικού του μητρώου (ΑΦΜ).
ε) Ο αριθμός του ατομικού ή κοινού τραπεζικού λο−

γαριασμού του (με πρώτο το όνομα του δικαιούχου της 
ως άνω οικονομικής ενίσχυσης), καθώς και του Διεθνούς 
Αριθμού Τραπεζικού Λογαριασμού του (ΙΒΑΝ).

2. Ο κατάλογος των δικαιούχων θα συνοδεύεται από 
βεβαίωση της επιχείρησης στην οποία θα αναφέρεται 
ότι:

α) έχει λάβει γνώση των όρων και των προϋποθέσε−
ων της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης, τους 
οποίους και αποδέχεται και

β) οι εργαζόμενοι που αναφέρονται στον κατάλογο, 
ασκούν το δικαίωμα της επίσχεσης εργασίας τους κατά 
τη δημοσίευση της παρούσας.

3. Δικαιούχοι της οικονομικής ενίσχυσης του άρθρου 
1 της παρούσας, που εκ παραδρομής δεν έχουν περιλη−
φθεί στον κατάλογο της παρ. 1 του παρόντος άρθρου, 
δικαιούνται να υποβάλλουν σχετική αίτηση θεραπείας 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΟΑΕΔ.

Άρθρο 4

Η Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία «ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΣ 
Γ. ΠΕΤΖΕΤΑΚΙΣ Α.Ε. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙ−
ΚΩΝ & ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ», εντός τεσσάρων (4) μηνών από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας απόφασης, 

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



31238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

οφείλει να επιστρέψει στον ΟΑΕΔ το ποσό της συνολι−
κής δαπάνης το οποίο θα προκύψει από την καταβολή 
της οικονομικής ενίσχυσης του άρθρου 1 της παρούσας 
και το οποίο δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριακόσιες 
σαράντα μία χιλιάδες (341.000,00 €) ευρώ.

Η καταβολή της εφάπαξ οικονομικής ενίσχυσης θα 
γίνει εντός μηνός από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2011 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΝΑΠ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ 

F
Αριθμ. 184673 (3)
    Ορισμός εκπαιδευτών για τη διδασκαλία στα σεμινά−

ρια βραχείας διάρκειας (Β΄ περιόδου 2011) που διορ−
γανώνει το Ινστιτούτο Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.) 
− Ν.Π.Δ.Δ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 51 του ν. 

1943/1991 «Εκσυγχρονισμός της οργάνωσης και λειτουργί−
ας της δημόσιας διοίκησης, αναβάθμιση του προσωπικού 
της και άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 50), όπως η 
παράγραφος 2 συμπληρώθηκε με την παράγραφο 8 του 
άρθρου 1 του ν. 2527/1997 (ΦΕΚ Α΄ 206) και με την παρά−
γραφο 2 του άρθρου 19 του ν. 2738/1999 (ΦΕΚ Α΄ 180).

β) Του Π.Δ. 590/1988 «Οργανισμός του Ινστιτούτου Γε−
ωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)» (ΦΕΚ Α΄ 286) και ειδικότερα 
της περίπτωσης α του άρθρου 6 αυτού.

γ) Του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 
Α΄ 98).

2. Την αριθμ. 2/47082/0022/26−9−2002 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Γεωργί−
ας «Καθορισμός αμοιβής εκπαιδευτών Δημοσίων Υπαλ−
λήλων και εκπαιδευτικών λειτουργών στο Ινστιτούτο 
Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.−Ν.Π.Δ.Δ.)» (ΦΕΚ Β΄ 1327).

3. Την αριθμ. 806/29−8−2011 (ορθή επανάληψη) απόφα−
ση του Προέδρου του Δ.Σ. του Ι.Γ.Ε., η οποία αναρτήθηκε 
στο διαδίκτυο με ΑΔΑ: 4AΧ846ΨΧΚ6−96Δ. 

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη, για την αμοι−
βή των εκπαιδευτών, ύψους εβδομήντα πέντε χιλιάδων 
(75.000,00) Ευρώ περίπου, η οποία έχει εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό του Ι.Γ.Ε. έτους 2011 (ΚΑΕ 0274, ΚΑΕ 
0551) και προέρχεται από τα δίδακτρα που έχουν προ−
καταβάλει οι ενδιαφερόμενοι για την παρακολούθηση 
των σεμιναρίων, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε τους κάτωθι Γεωπόνους, ως ωρομίσθιους 
εκπαιδευτές, ανά γνωστικό αντικείμενο, για τη διδασκα−
λία στα σεμινάρια βραχείας διάρκειας (Β΄ περιόδου 2011) 
που διοργανώνει το Ι.Γ.Ε., ως ακολούθως:

ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΕΣ

Αγροβιοτεχνίες − Αικ. Μοσχοπούλου (40 ώρες)
− Ευγενία Μανωλοπούλου (40 ώρες)
− Σεραφείμ Παπανικολάου (40 ώρες)

Αμπελουργία 
Οινολογία

− Ηλίας Κόρκας (120 ώρες)

Ανθοδετική − Ρόμπερτ Κοέν (120 ώρες)

Ανθοκομία − Κων. Μπερτσουκλής (60 ώρες)
− Άννα Αλεξίου (60 ώρες)

Αρωματικά και 
Φαρμακευτικά 
Φυτά

− Δήμ. Σωτηροπούλου (60 ώρες)
− Βασίλειος Κωτούλας (60 ώρες)

Βιολογική 
Καλλιέργεια

− Γεράσ.Τρωγιάνος (40 ώρες)
− Αντώνιος Μιχαηλάκης (40 ώρες)
− Ιουλία Δροσινού (20 ώρες)
− Δημήτρης Κοντοδήμας (20 ώρες)

Δενδροκομία 
− Ελαιοκομία 
(3 τμήματα)

− Αθανάσιος Λίνος (120 ώρες) 
− Χρήστος Παναγόπουλος (120 ώρες)
− Ευάγγελος Φίλιας (120 ώρες)

Λαχανοκομία − Χαρ. Θανόπουλος (120 ώρες)

Κηποτεχνία 
(2 τμήματα)

− Αιμιλία−Ελένη Νικολοπούλου 
(40 ώρες)
− Νικ. Χειμώνας (60 ώρες)
− Βλάσιος Μπισμπίκης (120 ώρες)
− Γεώργιος Μπαλωτής (80 ώρες)

Φυτοπροστασία − Δημ.Τσιτσιγιάννης (60 ώρες) 
− Παναγιώτης Μυλωνάς (60 ώρες)

Μελισσοκομία 
(7 τμήματα)

− Νικ. Εμμανουήλ (120 ώρες)
− Αντώνιος Τσαγκαράκης (120 ώρες)
− Σ. Αντωνάτος (120 ώρες) 
− Β. Αηδόνης (120 ώρες)
− Παν. Σκοτειδάκης (160 ώρες)
− Α. Ρηγόπουλος (120 ώρες)
− Μαρία Τσίπη (80 ώρες)
− Βασιλική Γκουντή (120 ώρες)

Καλλιέργεια 
Μανιταριών

− Αντώνιος Φιλιππούσης (40 ώρες)
− Παναγιώτα Διαμαντοπούλου (40 
ώρες)
− Ηλίας Πολέμης (40 ώρες)

Συστήματα 
Αυτόματης 
Άρδευσης

− Παναγιώτης Αντωνίου (120 ώρες)

Εκτροφή Σα−
λιγκαριών (2 
τμήματα)

− Αναστασία Σαρχόσογλου (240 
ώρες)

Προϊόντα 
Φυτικής προ−
έλευσης για 
φαρμακευτική 
χρήση 

− Δημήτριος Καλλιμάνης (120 
ώρες)

Μεσογειακή 
Διατροφή

− Μαρία Σκούρα (120 ώρες)

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31239

Τυποποίη−
ση−Εμπορία 
Αγροτ. 
Προϊόντων

− Ελευθ. Χατζής (120 ώρες)

Ξύλο−Ξύλινες 
κατασκευές

− Ιωάννης Κακαράς (60 ώρες)

Βιολογική 
Κτηνοτροφία

− Θεοδώρα Κοσσέρη (120 ώρες)

2. Η σύμβαση των ανωτέρω εκπαιδευτών λήγει αυτο−
δίκαια με τη λήξη των σεμιναρίων βραχείας διάρκειας 
(Β΄ περιόδου 2011). 

3. Οι ώρες των εκπαιδευτών μπορεί να τροποποιηθούν 
με απόφαση του Δ.Σ. του Ι.Γ.Ε. εφόσον παρουσιαστούν 
λόγοι που κρίνονται ως ουσιώδεις από το Δ.Σ. του Ιν−
στιτούτου.

4. Σε περίπτωση παραίτησης εκπαιδευτή, αντικαθίστα−
ται από το Δ.Σ. του Ινστιτούτου με νέο εκπαιδευτή.

5. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ

F
Αριθμ. 12599 (4)
    Νυχτερινή απασχόληση και νυχτερινή απασχόληση Κυ−

ριακών και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας προς συ−
μπλήρωση του νομίμου υποχρεωτικού εβδομαδιαί−
ου ωραρίου της Δ/νσης Εποπτείας Καζίνο, μηνών 
Σεπτεμβρίου, Οκτωβρίου, Νοεμβρίου και Δεκεμβρί−
ου, έτους 2011.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3270/ 2004, «Αρμοδιότητες Υπουργείου Του−

ριστικής Ανάπτυξης και Θεμάτων Τουρισμού», (ΦΕΚ 
187/Α/11.10.2004). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 149/2005, άρθρο 16, «Οργα−
νισμός Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης», (ΦΕΚ/211/
Α/22.08.2005). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 186/2009, «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης», 
(ΦΕΚ 213/Α/07.10.2009).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 187/2009, «Διορισμός Υπουρ−
γών και Υφυπουργών», (ΦΕΚ/214/Α/07−10−2009).

5. Το υπ’αριθμ. Π.Δ. 15/2010, «Σύσταση Γενικής Γραμ−
ματείας Τουρισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Του−
ρισμού», (ΦΕΚ 35/Α/01.03.2010).

6. Την υπ’ αρ. 63826/01.07.2010, «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων του Υφυπουργού Γεωργίου Νικητιάδη», (ΦΕΚ 
1028/Β/06.07.2010).

7. Το άρθρο 22 του ν. 2362/1995, «Περί Δημοσίου Λογι−
στικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις», (ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995).

8. Το ν. 2206/1994 «Ίδρυση, οργάνωση, λειτουρ−
γία, έλεγχος καζίνων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 62/
Α΄/20.4.1994).

9. Την υπ’ αριθμ. 1036/26.5.1995 κοινή υπουργική από−
φαση των Υπουργών Τουρισμού και Δημόσιας Τάξης 

«Καθορισμός των δικαιολογητικών, των προσλαμβα−
νόμενων για εργασία στα καζίνο και έλεγχος τήρησης 
της δημόσιας τάξης» και ειδικότερα το άρθρο 8 (ΦΕΚ 
549/Β/22.6.1995).

10. Την υπ’ αριθμ. Τ6736/1.7.2003 απόφαση του Υφυ−
πουργού Ανάπτυξης − Τομέας Τουρισμού, κανονισμός 
Διοικητικού Ελέγχου και Εποπτείας Λειτουργίας των 
καζίνο» (ΦΕΚ 929/Β΄/4.7.2003).

11. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003, «Μισθολογικές ρυθμί−
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α. μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο−
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις», (ΦΕΚ 297/Α/23.12.2003) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το ν. 3833/2010, (ΦΕΚ 40/Α/15.03.2010).

12. Την υπ’ αριθμ. 2/16606/0022/24.04.2009, εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, «Υπερωριακή 
απασχόληση προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου, ΝΠΔΔ & ΟΤΑ».

13. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», 
(Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13.07.2010).

14. Το άρθρο 22 του ν. 3871/2010, «Δημοσιονομική Δι−
αχείριση και Ευθύνη», (ΦΕΚ 141/Α/17.08.2010). 

15. Το υπ’ αριθμ. 1384/18.04.2011, έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα της Κυβέρνησης, (υπ’αριθμ. 2/50260/0026/ 
06.07.2011 διαβιβαστικό έγγραφο της Γενικής Δ/νσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων του Υπουργείου Οικονομικών), 
σε συνδυασμό με το άρθρο 16 του ν. 3205/2003.

16. Το άρθρο 38 του ν. 3986/2011, «Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2012 – 2015» (ΦΕΚ 152/Α/01.07.2011).

17. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί από 
την παρούσα απόφαση ανέρχεται στο ποσό των ενενή−
ντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (92.900,00 €) (ΚΑΕ 
0512) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 12055/13.09.2001 απόφαση 
ανάληψης δαπάνης η οποία καταχωρήθηκε με αύξοντα 
αριθμό 96865 (ΑΔΑ:4Α86Γ−ΔΟΡ) στο βιβλίο εγκρίσεων 
και εντολών πληρωμής της οικείας ΥΔΕ. 

18. Τις αυξημένες αρμοδιότητες της Δ/νσης Εποπτείας 
Καζίνο της Γενικής Γραμματείας Τουρισμού, για τη διε−
νέργεια ελέγχων και εποπτείας των εννέα (9) επιχειρή−
σεων Καζίνο, τα οποία λειτουργούν ανά την Επικράτεια 
σε εικοσιτετράωρη βάση, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την προς συμπλήρωση νυχτερινής απα−
σχόληση και την νυχτερινή απασχόληση Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, υπαλλήλων της Δ/νσης 
Εποπτείας Καζίνο, οι οποίοι στελεχώνουν τα κλιμάκια 
ελέγχου και εποπτείας των επιχειρήσεων καζίνο της 
Χώρας, για το χρονικό διάστημα από 13.09.2011 έως 
31.12.2011, ως κάτωθι:

Για μέχρι εξήντα (60) υπαλλήλους
11.544 ώρες απλές νυχτερινές
7.437 ώρες ημερήσιες, νυχτερινές Κυριακές και εξαι−

ρέσιμες.
Β. Την αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω 

ωρών έχει ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Εποπτείας 
Καζίνων της Γενικής Γραμματείας Τουρισμού.

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr




